Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Южно-Плетневская средняя общеобразовательная школа

(МАОУ Ю-Плетневская СОШ)
627064, Тюменская область, Омутинский район, с. Южно-Плетнёво, ул. Школьная, д. 2,

тел./факс 8(34544)27-2-22, e-mail: yupsosh@yandex.ru

Приказ

от 11 марта 2016 г.                                                               №58/5-од

с. Южно-Плетнёво

Об утверждении перечня учебников
на 2016-2017 учебный год

по МАОУ Ю-Плетневская СОШ

В  целях упорядочения образовательного процесса в ОУ,

руководствуясь Законом РФ «Об образовании Российской Федерации» от

29.12.2012 г. №273-ФЗ,  на основании приказа Министерства образования и

науки РФ от 31.03.2014 г. №253  «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендованных  к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования»

приказываю:

1. Утвердить перечень учебников на 2016-2017 учебный год

(приложение №1).
2. Ознакомить классных руководителей и родителей с утвержденным

списком учебников на родительском собрании 18 марта  2016 г.
3. Библиотекарю Фоминой Галине Ивановне составить заявку на

приобретение учебников из утвержденного списка согласно наличию в

библиотечном фонде.
4. Ответственному за сайт – Кляпышевой Юлии Сергеевне разместить

данный приказ на сайте до 01.04.2016 г.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу №58/5-од

от 11.03.2016 г.

Перечень учебников на 2016-2017 учебный год

№ Наименование Автор  Класс Издательство

1.  Азбука Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. 1 «Академкнига/Учебник»

2.  Русский язык Чуракова Н.А. 1 «Академкнига/Учебник»

3.  Математика (1 ч.) Чекин А.Л.  1 «Академкнига/Учебник»

4.  Математика (2 ч.) Чекин А.Л.  1 «Академкнига/Учебник»

5.  Наш мир Трафимова Г.В., Трафимов С.А., Федотова О.Н. 1 «Академкнига/Учебник»

6.  Литературное чтение (1 ч.) Чуракова Н.А. 2 «Академкнига/Учебник»

7.  Литературное чтение (2 ч.) Чуракова Н.А. 2 «Академкнига/Учебник»

8.  Русский язык (1 ч.) Чуракова Н.А. 2 «Академкнига/Учебник»

9.  Русский язык (2 ч.) Чуракова Н.А. 2 «Академкнига/Учебник»

10.  Английский язык Биболетова М.З., Денисенко О.А, Трубанева Н.Н. 2 «Титул»

11.  Русский язык (3 ч.) Чуракова Н.А. 2 «Академкнига/Учебник»

12.  Математика (1 ч.) Чекин А.Л.  2 «Академкнига/Учебник»

13.  Математика (2 ч.) Чекин А.Л.  2 «Академкнига/Учебник»

14.  Наш мир (1 ч.) Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А.  2 «Академкнига/Учебник»

15.  Наш мир (2 ч.) Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А.  2 «Академкнига/Учебник»

16.  Литературное чтение (1 ч.) Чуракова Н.А. 3 «Академкнига/Учебник»

17.  Литературное чтение (2 ч.) Чуракова Н.А. 3 «Академкнига/Учебник»

18.  Русский язык (1 ч.) Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., Байкова Т.А. 3 «Академкнига/Учебник»

19.  Русский язык (2 ч.) Каленчук М.Л., Малаховская О.А., Чуракова Н.А. 3 «Академкнига/Учебник»

20.  Русский язык (3 ч.) Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., Байкова Т.А. 3 «Академкнига/Учебник»

21.  Английский язык Биболетова М.З., Денисенко О.А, Трубанева Н.Н. 3 «Титул»

22.  Математика (1 ч.) Чекин А.Л.  3 «Академкнига/Учебник»

23.  Математика (2 ч.) Чекин А.Л.  3 «Академкнига/Учебник»

24.  Окружающий мир (1 ч.)
Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А.,

Царёва Л.А.
3

«Академкнига/Учебник»

25.  Окружающий мир (2 ч.)
Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А.,

Царёва Л.А.
3

«Академкнига/Учебник»

26.  Литературное чтение (1 ч.) Чуракова Н.А. 4 «Академкнига/Учебник»

27.  Литературное чтение (2 ч.) Чуракова Н.А. 4 «Академкнига/Учебник»

28.  Русский язык (1 ч.) Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., Байкова Т.А. 4 «Академкнига/Учебник»

29.  Русский язык (2 ч.) Каленчук М.Л., Малаховская О.А., Чуракова Н.А. 4 «Академкнига/Учебник»

30.  Русский язык (3 ч.) Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., Байкова Т.А. 4 «Академкнига/Учебник»

31.  Английский язык Биболетова М.З., Денисенко О.А, Трубанева Н.Н. 4 «Титул»

32.
Основы религиозных

культур и светской этики
Студеникин М.Г. 4 «Русское слово»

33.  Математика (1 ч.) Чекин А.Л.  4 «Академкнига/Учебник»

34.  Математика (2 ч.) Чекин А.Л.  4 «Академкнига/Учебник»

35.  Окружающий мир (1 ч.)
Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А.,

Царёва Л.А.
4

«Академкнига/Учебник»

36.  Окружающий мир (2 ч.)
Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А.,

Царёва Л.А.
4

«Академкнига/Учебник»

37.  Русский язык. В 2-х частях
Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова

Л.А. и др.
5

ОАО «Издательство»

Просвещение»

38.  Литература (в 2 частях) Курдюмова Т.Ф. 5 ООО «ДРОФА»

39.  Английский язык Биболетова М.З., Денисенко О.А, Трубанева Н.Н. 5 «Титул»

40.  Немецкий язык Бим И.Л., Рыжова Л.И. 5
ОАО «Издательство

«Просвещение»

41.  История
Данилов Д.Д., Сизова Е.В., Кузнецов А.В.,

Кузнецова С.С., Николаева А.А.
5 «БАЛЛАС»

42.  Обществознание  Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 5 «Просвещение»

43.  География  Баринова И.И., Плешаков А.А., Сонин Н.И. 5 ООО «ДРОФА»

44.  Математика в 2-х ч. Козлова С.А., Рубин А.Г. 5 «БАЛЛАС»

45.  Биология  Пасечник В.В. 5 ООО «ДРОФА»

46.  Русский язык. В 2-х частях
Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова

Л.А. и др.
6

ОАО «Издательство»

Просвещение»

47.  Литература. В 2-х частях
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и

др. / Под ред. Коровиной В.Я.
6

ОАО «Издательство»

Просвещение»

48.  Английский язык Биболетова М.З., Денисенко О.А, Трубанева Н.Н. 6 «Титул»

49.  Немецкий язык Бим И.Л., Рыжова Л.И. 6
ОАО «Издательство

«Просвещение»

50.  История России
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С.,

Токарева А.Я.
6 «Просвещение»

51.  Обществознание  Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 6 «Просвещение»

52.  География  Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. 6 ООО «ДРОФА»

53.  Математика в 2-х ч. Козлова С.А., Рубин А.Г. 6 «БАЛЛАС»

54.  Биология Пасечник В.В. 6 ООО «ДРОФА»

55.  Русский язык.
Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова

Л.А. и др.
7

ОАО «Издательство»

Просвещение»

56.  Литература.  Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 7
ОАО «Издательство»

Просвещение»

57.  Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 7
ОАО «Издательство

«Просвещение»

58.  История России Данилов А.А., Косулина Л.Г. 7
ОАО «Издательство»

Просвещение»

59.  Всеобщая история  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 7
ОАО «Издательство»

Просвещение»

60.  Обществознание  Кравченко А.И., Певцова Е.А. 7 «Русское слово»

61.  География  Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. 7 ООО «ДРОФА»

62.  Алгебра Телековский С.А. 7 «Просвещение»

63.  Геометрия
Атанасян А.С., Бутузов В.Ф., Надомцев С.Б.,

Позняк Э.Г., Юдина И.И.
7 «Просвещение»

64.  Информатика и ИКТ Угринович Н.Д. 7
ООО «БИНОМ. Лаборатория

знаний»

65.  Физика Перышкин А.В. 7 ООО «ДРОФА»

66.  Биология Латюшин В.В., Шапкин В.А. 7 ООО «ДРОФА»

67.  Русский язык
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю.,

Чешко Л.А.
8 «Просвещение»

68.  Литература  Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 8
ОАО «Издательство

«Просвещение»

69.  Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 8
ОАО «Издательство

«Просвещение»

70.  История России Данилов А.А., Косулина Л.Г. 8
ОАО «Издательство»

Просвещение»

71.  Всеобщая история  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 8
ОАО «Издательство»

Просвещение»

72.  Обществознание  Кравченко А.И. 8 «Русское слово»

73.  География  Баринова И.И. 8 ООО «ДРОФА»

74.  Алгебра
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и

др. / Под ред. Теляковского С.А.
8

ОАО «Издательство»

Просвещение»

75.  Геометрия
Атанасян А.С., Бутузов В.Ф., Надомцев С.Б.,

Позняк Э.Г., Юдина И.И.
8 «Просвещение»

76.  Информатика и ИКТ Угринович Н.Д. 8
ООО «БИНОМ. Лаборатория

знаний»

77.  Физика Перышкин А.В. 8 ООО «ДРОФА»

78.  Биология Колесов Д.В. Маш Р.Д., Беляев И.Н. 8 ООО «ДРОФА»

79.  Химия  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 8
ОАО «Издательство»

Просвещение»

80.  Русский язык Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. 8 (VIII)
ОАО «Издательство»

Просвещение»

81.  Чтение Малышева З.Ф. 8 (VIII)
ОАО «Издательство»

Просвещение»

82.  Математика  Эк В.В. 8 (VIII)
ОАО «Издательство»

Просвещение»

83.  География Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 8 (VIII)
ОАО «Издательство»

Просвещение»

84.  Биология. Животные. Никишов А.И., Теремов А.В. 8 (VIII)
ОАО «Издательство»

Просвещение»

85.  Русский язык
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю.,

Чешко Л.А.
9 «Просвещение»

86.  Литература  Курдюмова Т.Ф., Леонов С.А., Марьина О.Б. 9 ООО «ДРОФА»

87.  Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 9
ОАО «Издательство

«Просвещение»

88.  История России Данилов А.А., Косулина Л.Г. 9
ОАО «Издательство»

Просвещение»

89.  Новейшая история Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. 9
ОАО «Издательство»

Просвещение»

90.  Обществознание  Кравченко А.И., Певцова Е.А. 9 «Русское слово»

91.  География
Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. И др.

Под редакцией Алексеева А.И.
9 ООО «ДРОФА»

92.  Алгебра
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.

/ Под ред. Теляковского С.А.
9

ОАО «Издательство»

Просвещение»

93.  Геометрия
Атанасян А.С., Бутузов В.Ф., Надомцев С.Б.,

Позняк Э.Г., Юдина И.И.
9 «Просвещение»

94.  Информатика и ИКТ Угринович Н.Д. 9
ООО «БИНОМ. Лаборатория

знаний»

95.  Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. 9 ООО «ДРОФА»

96.  Биология Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. 9 ООО «ДРОФА»

97.  Химия  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 9
ОАО «Издательство»

Просвещение»

98.  Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. 10 «Просвещение»

99.  Литература. В 2-х частях. Лебедев Ю.В. 10
ОАО «Издательство»

Просвещение»

100.  Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 10 «Просвещение»

101.  История России Левандовский А.Л., Щетинов Ю.А. 10 «Просвещение»

102.  История  Буганов В.И., Зырянов П.Н. 10 «Просвещение»

103.  Обществознание
Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявский А.В.

и др.
10

ОАО «Издательство»

Просвещение»

104.  География  Максаковский В.П. 10
ОАО «Издательство»

Просвещение»

105.
Алгебра и начала

математического анализа
Колмогоров А.Н., Абрамов А.М., и др. 10 «Просвещение»

106.  Геометрия  Атанасян А.С. и др. 10 «Просвещение»

107.  Информатика и ИКТ  Угринович Н.Д. 10 «БИНОМ»

108.  Физика
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.(под

ред. Парфентьевой Н.А.)
10

ОАО «Издательство»

Просвещение»

109.  Биология. Общая биология  Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. 10 ООО «ДРОФА»

110.  Химия  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 10
ОАО «Издательство»

Просвещение»

111.  Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. 11 «Просвещение»

112.  Литература. В 2-х частях.
Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.,

Чалмаев В.А. и др. (под ред. Журавлёва В.П.)
11

ОАО «Издательство»

Просвещение»

113.  Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 11 «Просвещение»

114.  История  Левандовский А.Л., Щетинов Ю.А. 11 «Просвещение»

115.  Обществознание

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявский А.В.

и др. (Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой

А.Ю., Телюкиной М.В.)

11
ОАО «Издательство»

Просвещение»

116.  География  Максаковский В.П. 11
ОАО «Издательство»

Просвещение»

117.
Алгебра и начала

математического анализа
Колмогоров А.Н., Абрамов А.М., и др. 11 «Просвещение»

118.  Геометрия  Атанасян А.С. и др. 11 «Просвещение»

119.  Информатика и ИКТ Угринович Н.Д. 11 «БИНОМ»

120.  Физика
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.(под

ред. Парфентьевой Н.А.)
11

ОАО «Издательство»

Просвещение»

121.  Биология. Общая биология Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. 11 ООО «ДРОФА»

122.  Химия  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 11
ОАО «Издательство»

Просвещение»